Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 166 Jueves, 20 de julio de 2023 Pagina 22827

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
Deportes y Portavocia

4476 Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura,
Juventud, Deportes y Portavocia, por la que se prorroga
temporalmente el horario en el municipio de San Javier.

El Ayuntamiento de San Javier, ha solicitado, con motivo de la celebracion
del FESTIVAL FAN FUTURA FEST 2023, en el Polideportivo de San Javier, que se
prorrogue con caracter extraordinario y temporal el horario de finalizacién del
espectaculo publico al aire libre referenciado, debidamente autorizado, regulado
en la Circular 2/1994, de 16 de febrero, de la Delegacidon de Gobierno por la que
se establece el horario de cierre para los establecimientos publicos, espectaculos
y fiestas, tanto para las actividades que dispongan de licencia ordinaria segun la
reglamentacién de actividades clasificadas, como para los que tengan la licencia
especial segun la legislacién de espectaculos publicos y actividades recreativas,
y todo ello con objeto de dar satisfaccion a la demanda social sin perjuicio
del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar perturbaciones a la
seguridad, salubridad y condiciones ambientales

Asimismo, el Ayuntamiento solicita que se autorice, con caracter
extraordinario y temporal, ampliacion del horario de cierre de establecimientos
y espectaculos publicos 2 horas mas, los dias 28 y 29 de julio de 2023
regulados mediante la Circular 2/94 de la Delegacion del Gobierno de 16 de
febrero de 1994, que establece el horario de cierre para los establecimientos
publicos, espectaculos y fiestas, la Resolucion de la Secretaria General de
Cultura y Educacion, de 9 de junio de 1996, modifica la Circular 2/94 con
respecto a Cafés-Teatro y Tablaos Flamencos, la Orden de 3 de enero de 2013,
de la Consejeria de Presidencia prorroga temporalmente el horario de cierre
para determinados establecimientos publicos de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia, estableciendo el horario para Bares Especiales, Discotecas y
Salas de Baile.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacion por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracion de una fiesta local, para una actividad o
con ocasién de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto y en aplicacidon de las facultades
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n° 2/2023,
de 17 de enero, de reorganizacién de la Administracién Regional, Decreto n©
4/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los Organos Directivos de la
Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocia y la
Orden de 30 de enero de 2023 de la Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura,
Juventud, Deportes y Portavocia, por la que se delegan competencias del titular
del departamento en los titulares de los Organos Directivos de la Consejeria.

NPE: A-200723-4476



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 166 Jueves, 20 de julio de 2023 Pagina 22828

Dispongo:

Primero.- Que, en el municipio de San Javier, con motivo de la celebracidn
del FESTIVAL FAN FUTURA FEST 2023, en el Polideportivo de San Javier, la
prérroga temporal de horario de finalizacion del mencionado espectaculo publico,
debidamente autorizado, en los siguientes términos, los dias 28, 29 y 30 de julio
de 2023 hasta las 06:00 horas.

Segundo.- La ampliacion del horario de cierre de establecimientos y
espectaculos publicos 2 horas mas, los dias 28 y 29 de julio de 2023, autorizados,
regulado en la Circular 2/1994, de 16 de febrero, de la Delegacién de Gobierno
por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos publicos,
espectaculos y fiestas, tanto para las actividades que dispongan de licencia
ordinaria segun la reglamentacién de actividades clasificadas, como para los
que tengan la licencia especial segun la legislacion de espectaculos publicos y
actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar satisfaccion a la demanda
social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar
perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

Tercero.- Que la aplicacion del régimen de excepcionalidad para esos dias, a
los establecimientos pertenecientes al gremio de Bares Especiales, cuyo horario
de cierre viene regulado en la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejeria
de Presidencia por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para
determinados establecimientos publicos de la Comunidad Autonoma de la Regién
de Murcia, podria producir una discriminacién a este tipo de establecimiento, por
lo que deberia salvarse esta situacion excepcionando su aplicacion temporalmente
a Bares Especiales, excluidas las discotecas.

Cuarto.- Esta autorizacién debe ser de caracter excepcional y temporal y
no exime del cumplimiento de los limites de inmisién y emision sonora, ni de las
demads normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, 17 de julio de 2023.—El Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura,
Juventud, Deportes y Portavocia en Funciones, P.D., el Director General de
Administracién Local, (Orden de Delegacién de 30 de enero de 2023, BORM
numero 25, de 1 de febrero), Francisco Abril Ruiz.

NPE: A-200723-4478 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	6511/2023	Orden de 17 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la  Orden de 12 de junio de 2023, de la referida Consejería,  por la que se nombra a las personas miembros del 
	6512/2023	Orden de 17 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de junio de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	6543/2023	Orden de 18 de julio de 2023, por la que se delega la competencia atribuida en la Orden de 23 de diciembre de 2022, por la que se convocan procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	6298/2023	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se aprueba la Carta de Servicios del Centro de Educación Infantil y Primaria (CEIP) “Maestro Sixto López Navarro” de la localidad de Fo
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6509/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario en el municipio de San Javier.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6537/2023	Resolución de la Secretaría General de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el protocolo general de actuación entre la Asociación de Tecnología Agrícola AGRITECHMUR y la Administración General de la Comunidad Autónoma de l
	IV. Administración Local
	Beniel
	6054/2023	Organización política de la Corporación Municipal 2023-2027.
	6179/2023	Convocatoria elección para Juez de Paz Titular de Beniel.
	Mazarrón
	6279/2023	Fijación de las retribuciones de los Concejales y asignaciones a los Grupos Municipales.
	6280/2023	Determinación del numero, características y retribución, del personal eventual.
	Molina de Segura
	6489/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 23 de mayo de 2023, por el que se apruba la convocatoria de subvenciones para fomentar la iniciativa de asociaciones vecinales 2023.
	San Pedro del Pinatar
	5924/2023	Convocatoria para elección de Juez de Paz Sustituto de San Pedro del Pinatar.
	6314/2023	Anuncio de adjudicación y formalización de la concesión de dominio publico, de uso privativo, para la explotación del Centro de Atención a la Infancia Los Limoneros.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-19T14:06:36+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



